
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione risorse umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: AMMINISTRAZ PERSONALE E SEGR 
SETT 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 938 del 07/08/2019
Protocollo n. 50523 del 07/08/2019

Treviso, 07/08/2019

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA 4 OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI CAT. GIUR. B - 
SETTORE PIANIFICAZIONE E VIABILITA'- APPROVAZIONE ESITI PROVA DI IDONEITA' DEL 
22.7.2019 ED ASSUNZIONE SPESA.

Richiamata la propria determinazione prot. n. 762/39552 
del  20.6.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  l'esito  della 
selezione  pubblica  di  n.  4  operatori  tecnico  specializzati, 
categoria giuridica B, presso il Settore Viabilità, da cui sono 
risultati  idonei  i  sigg.  Gianluca  Micheluz  e  Giuseppe  Antonio 
Cataldo;

Atteso  che  con  istanza  prot.  36017  del  05.06.2019  si  è 
provveduto quindi a richiedere a Veneto Lavoro, ambito di Treviso, 
a fronte del procedimento di avviamento a selezione pubblica ai 
sensi dell’art. 16, L. 56/1987 dei 4 posti iniziali (prot. n. 
12700),  i  nominativi  in  graduatoria  per  la  selezione  degli 
ulteriori 2 da ricoprire;

Visto che  con nota prot. n. 41489 del 01.07.2019, il sig. 
Giuseppe  Antonio  Cataldo,  ha  comunicato  la  propria  rinuncia 
all’assunzione; 

Visto che Veneto Lavoro ha comunicato con nota prot. 48216 del 
9.07.2019  la  graduatoria  dei  candidati  ammessi  alla  prova  di 
idoneità; 

Visto che la Commissione  nominata con atto del Direttore 
Generale  prot.  n.  23709  del  12.4.2019  ha  comunicato  in  data 
25.7.2019  l'esito  relativo  alla  prova  di  idoneità  tenutasi  il 
22.7.2019, dal quale risultano idonei  i sigg.:

1) Andrea Nilandi;

Determ. n. 938 del 07/08/2019 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



2) Fabio Carrer;
3) Davide Zuffogrosso; 
4) Mirco Stevanato.

Preso atto che le operazioni della Commissione esaminatrice si
sono svolte in conformità dell'avviso di selezione e a tutte le 
fonti dallo stesso richiamate;

Ritenuto  di  prendere  atto  dei  verbali  trasmessi  dalla 
Commissione esaminatrice e di approvare gli esiti della selezione
pubblica di cui trattasi;

Ritenuto di assumere previa verifica dell'idoneità fisica ex 
art. 41 Dlgs n. 81/2008 i sigg:

1. Andrea Nilandi;
2. Fabio Carrer;
3. Davide Zuffogrosso

in qualità di operatori tecnici specializzati, categoria giuridica 
B,  posizione  economica  B1,  a  decorrere  dal  1°  settembre  2019, 
mediante la sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro;

Ritenuto pertanto di assumere la maggiore spesa a carico del
bilancio esercizio 2019 per l'assunzione dei 3 predetti operatori 
tecnici specializzati, categoria giuridica B, posizione economica 
B1, a decorrere dal 1° settembre 2019, dell'importo complessivo di 
euro  9.700,00,  ad  integrazione  della  determinazione  prot.  n. 
762/39552 del 20.6.2019 sopra richiamata;

IL DIRIGENTE

Visti  il  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e  il  D.Lgs  n.  118  del 
23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 28/104043/2018 del 

Determ. n. 938 del 07/08/2019 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



18.12.2018  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione 2019-
2021 e dei relativi allegati";

Visto il Decreto del Presidente n. 266/104239/2018 del 19.12.2018 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019-
2021 e Piano Performance 2019-2021";

DETERMINA
1. di  richiamare  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente provvedimento quanto in narrativa esposto;

2. di prendere atto degli esiti riassunti nei verbali della

Commissione esaminatrice della selezione pubblica, ex artt.

35, comma 1, lettera a) Dlgs n. 165/2001 e 16, legge n.

56/1987 per l'assunzione di n. 4 unità a tempo indeterminato

e pieno di Operatore tecnico Specializzato, categoria

giuridica B, posizione economica B1, presso il Settore

Viabilità, con cui sono stati individuati idonei i sigg.:

1. Andrea Nilandi;
2. Fabio Carrer;
3. Davide Zuffogrosso; 
4. Mirco Stevanato.

3. di dare atto che l'assunzione dei sigg. Andrea Nilandi, Fabio 
Carrer,  Davide  Zuffogrosso,  previa  verifica  dell'idoneità 
fisica,  avrà  decorrenza  dal  1°  settembre  2019  e  si 
perfezionerà  con  la  sottoscrizione  di  un  contratto 
individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato ex art. 
19 del CCNL sottoscritto il 21.5.2018;

1) di assegnare ai suddetti dipendenti il trattamento giuridico
ed economico di cui alle vigenti norme contrattuali per il
comparto Funzioni Locali;

2) di dare atto, altresì, che l'assunzione di cui al punto 2 
trova presupposto, autorizzazione e finanziamento dal Piano
Assunzioni 2019 e nel Bilancio di Previsione 2019-2021 e si
considera, pertanto, effettuato a completamento dello stesso;

3) di assumere la maggiore spesa a carico del bilancio esercizio 
2019  per  l'assunzione  dei  3  predetti  operatori  tecnici 

Determ. n. 938 del 07/08/2019 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



specializzati, categoria giuridica B, posizione economica B1, 
a decorrere dal 1° settembre 2019, dell'importo complessivo 
di euro 9.700,00, ad integrazione della determinazione prot. 
n. 762/39552 del 20.6.2019 sopra richiamata;

4) di  dare  atto  che  la  spesa  predetta  trova  copertura  nel 
bilancio dell'esercizio 2019 al macro aggregato “Redditi da 
lavoro dipendente”;

5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato  espresso  parere  tecnico  favorevole  da  parte  del 
Dirigente  Responsabile  ai  sensi  dell'art.  147  bis  D.  Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema
integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
DI REMIGIO UBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 938 del 07/08/2019 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 938 Prot.n.: 50523/2019

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 07/08/2019

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA 4 OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI CAT. 
GIUR. B - SETTORE PIANIFICAZIONE E VIABILITA'- APPROVAZIONE ESITI 
PROVA DI IDONEITA' DEL 22.7.2019 ED ASSUNZIONE SPESA..

Certifico che il presente atto è stato oggi pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line.

Treviso li, 07/08/2019 

IL RESPONSABILE
(GORZA ANTONELLA)
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


